
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε για την ανέγερση διδακτη-
ρίου του 9ου Νηπιαγωγείου Κορυδαλλού, με την 
υπ’αριθμ. 1029244/1713/Δ0010/30-3-2009 κοινή  
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 148/ΑΑΠ/8-4-2009) 
των Υπουργών Οικονομίας Οικονομικών και Εθνι-
κής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

2 Μερική ανάκληση της με αριθμ. 365/20-02-1989 
(ΦΕΚ 125/Δ’/28-02-1989) απόφασης της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας ιδιωτικής δασικής έκτασης τριών χιλιάδων τε-
τρακοσίων τριάντα πέντε (3.435,00) στρεμμάτων 
στη θέση Αγία Παρασκευή περιφέρειας Κοινότη-
τος Κηρίνθου-Στροφυλιάς Ν. Ευβοίας» λόγω πυρ-
καγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 2.737,49 
τ.μ. στη θέση «Κοκορέτσες» στα όρια της χωρικής 
αρμοδιότητας Τ.Κ. Στροφυλιάς της ΔΕ. Κηρέως 
του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας Π.Ε. 
Ευβοίας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας και δασωτέας δημόσιας 
έκτασης δασικού και χορτολιβαδικού χαρακτή-
ρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει εμβαδού 40.128,82 τ.μ. και 
38.529,36 τ.μ. αντίστοιχα, συνολικού εμβαδού 
78.658,18 τ.μ., στη θέση «Αγία Μαρίνα -Ποτάμι» 
περιφέρειας Τ.Κ. Πλατανιστού, Δ.Ε. Καρύστου του 
Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

4 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 2.746,36 τ.μ. στη θέση «Τσόπεδες» περιφερεί-
ας Τ.Κ. Στουππαίων, Δ.Ε. Μαρμαρίου του Δήμου 
Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 50295 ΕΞ 2019 (1)

Αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε για την ανέγερση διδακτη-
ρίου του 9ου Νηπιαγωγείου Κορυδαλλού, με την 
υπ'αριθμ. 1029244/1713/Δ0010/30-3-2009 κοινή  
υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 148/ΑΑΠ/8-4-2009) 
των Υπουργών Οικονομίας Οικονομικών και 
Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παράγ. 3 του 

ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17 Α') «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλ-
λοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύει.

2. Την 1029244/1713/Δ0010/30-3-2009 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (ΦΕΚ 148/ΑΑΠ/8-4-2009) των Υπουργών 
Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, με την οποία κηρύχθηκε αναγκαστική 
απαλλοτρίωση για την ανέγερση διδακτηρίου του 9ου 
Νηπιαγωγείου Κορυδαλλού επί των οδών Ξενοφώντος-
Παράσχου-Διομήδους και Πελοπίδα στο Ο.Τ. 18 του Δή-
μου Κορυδαλλού.

3. Το υπ' αριθ. 207/22-03-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορι-
κής, Τμήμα Τοπογραφήσεων  Τοπογραφικών Εφαρμογών 
της Γεν. Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών και Μεταφορών με το οποίο ζητείται η βεβαίωση 
αυτοδίκαιης άρσης, της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
του ακινήτου εκτάσεως 682,79 τ.μ. λόγω παρέλευσης του 
18μήνου από τον καθορισμό προσωρινής τιμής μονά-
δος με την 1935/01-04-2011 απόφαση του Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Πειραιά, χωρίς να γίνει παρακατάθεση 
της αποζημίωσης, καθώς και το υπ' αριθμ. Δ25/4014/ 
7-8-2018 έγγραφο τους σύμφωνα με το οποίο δεν έχουν 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 270

3143

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.05.31 18:33:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3144 Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019

κατατεθεί αιτήσεις διατήρησης από τους φερόμενους 
ιδιοκτήτες.

4. Το υπ' αριθ. Τ2.1/298/9-1-2018 έγγραφο των «Κτιρι-
ακών Υποδομών Α.Ε» με το οποίο ζητούν την αυτοδίκαιη 
άρση κατόπιν της υπ'αριθ. 148/1ο θέμα/03-11-2017 (ΑΔΑ 
ΩΦΥΙΟΞΧΔ-1ΝΖ) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλί-
ου της Ανώνυμης Εταιρίας με την επωνυμία «Κτιριακές 
Υποδομές Α.Ε» στην οποία το Διοικητικό Συμβούλιο απο-
φάσισε ομόφωνα την « ... έκδοση βεβαιωτικής πράξης 
για την επελθούσα αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ....».

5. Την Δ6Α 1104503 ΕΞ 2011/21-7-2011 (ΦΕΚ 1670/ 
2011 Β') κοινή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για την έναρξη λειτουργίας της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας, με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 3965/2011 (ΦΕΚ 113 Α').

6. Το π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/2017, τ.Α') «Οργανισμός 
του Υπουργείου Οικονομικών».

7. Το π.δ 123/2016 (ΦΕΚ 208/2016, τ.Α') «Ανασύσταση 
των Υπουργείων κ.λπ.»

8. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/2016, τ.Α') «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Την ΥΠΟΙΚ0010218ΕΞ2016 (ΦΕΚ 3696/τ.Β'/
15-11-2016) «Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών περί ανάθεσης αρμοδιο-
τήτων στην Υφυπουργό Οικονομικών Αικατερίνη Πα-
πανάτσιου.

10. Την υπ'αριθ. ΕΜΠ 227/0004/4-4-18 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Δι-
ορισμός του Αθανασίου Δημάκη στη θέση μετακλητού 
Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 195).

11. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α'98) «Κωδικοποίη-
ση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 123/20017 (Α'151) «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» όπως 
ισχύει, βεβαιώνουμε:

1. Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλο-
τρίωσης που κηρύχθηκε, με την 1029244/1713/Δ0010/ 
30-3-2009 κοινή υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 148/ΑΑΠ/ 
8-4-2009) των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών 
και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, κηρύχθηκε για 
την ανέγερση του διδακτηρίου του 9ου Νηπιαγωγείου 
Κορυδαλλού λόγω παρέλευσης του 18μηνου από τον 
καθορισμό της προσωρινής τιμής μονάδος, χωρίς να 
γίνει παρακατάθεση της αποζημίωσης.

2. Η πράξη αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 14 Μαΐου 2019

Οι Υπουργοί

 Υφυπουργός Υποδομών 
Οικονομικών και Μεταφορών

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΠΑΝΑΤΣΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

 Αριθμ. 1260/76601 (2)

Μερική ανάκληση της με αριθμ. 365/20-02-1989 
(ΦΕΚ 125/Δ’/28-02-1989) απόφασης της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ευβοίας περί «Κήρυξης ως αναδασωτέ-
ας ιδιωτικής δασικής έκτασης τριών χιλιάδων τε-
τρακοσίων τριάντα πέντε (3.435,00) στρεμμάτων 
στη θέση Αγία Παρασκευή περιφέρειας Κοινότη-
τος Κηρίνθου-Στροφυλιάς Ν. Ευβοίας» λόγω πυρ-
καγιάς, για έκταση συνολικού εμβαδού 2.737,49 
τ.μ. στη θέση «Κοκορέτσες» στα όρια της χωρι-
κής αρμοδιότητας Τ.Κ. Στροφυλιάς της ΔΕ. Κη-
ρέως του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άν-
νας Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ -ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος (ΦΕΚ 120/Α’/27-6-2008).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλά-

δας» (ΦΕΚ 231/Α’/27-12-2010), ως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 44 του ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/

Α’/29-12-1979) «Περί προστασίας των δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντικα-

ταστάθηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 

ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/Α’/14-10-2010), η οποία προστέ-

θηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερο του ν. 4462/2017 

(ΦΕΚ 39/Α’/28-03-2017).

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-

σης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 

Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-

τάξεις».

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-

κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 

(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017).

8. Τη με αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ:77ΣΕ0-

ΙΒ3) Εγκύκλιο της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προ-

στασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. 

«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 

αναδάσωσης».

9. Τη με αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ:

61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) Εγκύκλιο του ΥΠΕΝ «Περιοχές κηρυγ-

μένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 

δασικούς χάρτες».

10. Τη με αριθμ. 365/20-02-1989 (ΦΕΚ 125/Δ’/ 

28-02-1989) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

τριών χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα πέντε (3.435,00) 

στρεμμάτων στη θέση Αγία Παρασκευή περιφερείας 

Κοινότητος Κηρίνθου-Στροφυλιάς Ν. Ευβοίας».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3145Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019

11. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 

της Περιφερειακής Ενότητας Εύβοιας, που αναρτήθηκε 

με την αριθμ. 93/3054/20-01-2017 (ΑΔΑ:7Ι5ΟΟΡ10-Λ3Τ) 

απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

12. Τη με αριθμ. 1280/53861/04-04-2019 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Λίμνης, με συνημμένη σε αυτή την 

αριθμ. ΔΥ/04-04-2019 έκθεση αυτοψίας-φωτοερμηνείας 

του Δασολόγου του Δασαρχείου Λίμνης Θεοδόση Χαρ-

τσά, για τη μερική ανάκληση της (10) σχετικής απόφα-

σης, για έκταση συνολικού εμβαδού 2.737,49 τ.μ. στη 

θέση «Κοκορέτσες» στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας 

Τ.Κ. Στροφυλιάς της Δ.Ε. Κηρέως του Δήμου Μαντουδί-

ου-Λίμνης-Αγίας Άννας Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον 

κρίσιμο χρόνο της πυρκαγιάς και διαχρονικά είχε μη 

δασικό χαρακτήρα.

13. Το με αριθμ. 909/54954/05-04-2019 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, με το οποίο εκφράζεται η 

σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγματι-

κά δεδομένα, τη με αριθμ. 365/20-02-1989 (ΦΕΚ 125/Δ’/

28-02-1989) απόφαση της Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας περί 

«Κήρυξης ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασικής έκτασης 

τριών χιλιάδων τετρακοσίων τριάντα πέντε (3.435,00) 

στρεμμάτων στη θέση Αγία Παρασκευή περιφέρειας Κοι-
νότητος Κηρίνθου-Στροφυλιάς Ν. Ευβοίας», για έκταση 
εμβαδού 2.737,49 τ.μ. στη θέση στη θέση «Κοκορέτσες» 
στα όρια της χωρικής αρμοδιότητας Τ.Κ. Στροφυλιάς της 
Δ.Ε. Κηρέως του Δήμου Μαντουδίου-Λίμνης-Αγίας Άννας 
Π.Ε. Ευβοίας, επειδή κατά τον κρίσιμο χρόνο της πυρκα-
γιάς και διαχρονικά είχε μη δασικό χαρακτήρα.

Η συνολική έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο το-
πογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, και προσδιο-
ρίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
σε ΕΓΣΑ '87.

Κατά τα λοιπά παραμένει σε ισχύ η (10) σχετική από-
φαση.

Η παρούσα ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Χαλκίδα, 15 Μαΐου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3146 Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3147Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019

 Αριθμ. 1130/68057 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας και δασωτέας δημόσιας 
έκτασης δασικού και χορτολιβαδικού χαρακτή-
ρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει εμβαδού 40.128,82 τ.μ. και 
38.529,36 τ.μ. αντίστοιχα, συνολικού εμβαδού 
78.658,18 τ.μ., στη θέση «Αγία Μαρίνα -Ποτάμι» 
περιφέρειας Τ.Κ. Πλατανιστού, Δ.Ε. Καρύστου του 
Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α’/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α’/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/ 
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας.

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενι-
κής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./ 
Αρ. Φύλλου 250/ 26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 1053/64639/22-04-2019 πρόταση 

του Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει 

ότι η βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα 

καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 

28-01-2019, όπως διαπιστώθηκε στις 18-02-2019, και 

πριν το χρόνο καταστροφής της η έκταση είχε δασική 

μορφή κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δα-

σική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνα, πουρ-

νάρια) και αστοιβιές, βαθμού συγκόμωσης 15%-25%, 

και χορτολιβαδική μορφή και ως εκ τούτου επιβάλλεται 

η κήρυξη της ως αναδασωτέα και δασωτέα αντίστοιχα, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα και δασωτέα δημόσια 

έκταση δασικού και χορτολιβαδικού χαρακτήρα του άρ-

θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

εμβαδού 40.128,82 τ.μ. και 38.529,36τ.μ. αντίστοιχα, συ-

νολικού εμβαδού 78.658,18 τ.μ., στη θέση «Αγία Μαρίνα- 

Ποτάμι» περιφέρειας Τ.Κ. Πλατανιστού, Δ.Ε. Καρύστου 

του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται 

στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχεί-

ου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε 

από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 28-01-2019, όπως δι-

απιστώθηκε στις 18-02-2019 και προσδιορίζεται ακριβώς 

στο συνημμένο πίνακα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’ αριθ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Ευβοίας (ΦΕΚ 30/τ.Δ΄/

8-2-2018) εκτός της δυτικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας και δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού 

χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η 

αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική ανα-

γέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας, αρχίζει από την δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 13 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3148 Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3149Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019

 Αριθμ. 1131/68075 (4)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβα-
δού 2.746,36 τ.μ. στη θέση «Τσόπεδες» περιφε-
ρείας Τ.Κ. Στουππαίων, Δ.Ε. Μαρμαρίου του Δή-
μου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (Φ.Ε.Κ. 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 
32 του ν. 4342/2015 (Φ.Ε.Κ. 143/τ.Α’/09-11-2015) περί 
«περιβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδό-
μησης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/79 (Φ.Ε.Κ. 289/τ.Α’/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας».

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/
3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-
σωτέων.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/τ.Α’/ 
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των άρ-
θρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (Φ.Ε.Κ. 231/τ.Α’/27-12-2010 περί 
«Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα-
λίας - Στερεάς Ελλάδας».

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (Φ.Ε.Κ 
2003/τ.Β’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
περί «Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γε-
νικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων 
και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» όπως 
ισχύει, καθώς και την αριθ. 13917/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ./
Αρ. Φύλλου 250/26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

8. Τη με αριθμ. 791/49055/19-04-2019 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κατα-
στράφηκε από παράνομη εναπόθεση υλικών λατομεί-

ου σχιστολιθικών πλακών σταδιακά από το έτος 2009 

μέχρι σήμερα, χωρίς αδειοδότηση και εκτός των ορίων 

του εγκεκριμένου λατομικού χώρου, ενώ προβλεπόταν 

εντός του λατομικού χώρου βάσει των εγκρίσεων που 

χορηγήθηκαν, όπως διαπιστώθηκε στις 11-02-2019, και 

πριν το χρόνο καταστροφής της, είχε δασική μορφή 

κατά την έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη από δασική 

βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (αγριελιές, πουρ-

νάρια) και κέδρα, βαθμού συγκόμωσης 30%-50% και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τρο-

ποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμβαδού 2.746,36 τ.μ. 

στη θέση «Τσόπεδες» περιφέρειας Τ.Κ. Στουππαίων, Δ.Ε. 

Μαρμαρίου του Δήμου Καρύστου Π.Ε. Ευβοίας, όπως 

απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ-

μα του Δασαρχείου Αλιβερίου, της οποίας η βλάστηση 

καταστράφηκε από παράνομη εναπόθεση υλικών λατο-

μείου σχιστολιθικών πλακών σταδιακά από το έτος 2009 

μέχρι σήμερα, χωρίς αδειοδότηση και εκτός των ορίων 

του εγκεκριμένου λατομικού χώρου, ενώ προβλεπόταν 

εντός του λατομικού χώρου βάσει των εγκρίσεων που 

χορηγήθηκαν, όπως διαπιστώθηκε στις 11-02-2019 και 

προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συντε-

ταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Βόρεια: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Νότια: Με δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ανατολικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Δυτικά: Με δασικού χαρακτήρα εκτάσεις.

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-

κός σύμφωνα με την υπ’αριθ. 4429/229114/21-12-2017 

απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύ-

ρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε. Ευβοίας (ΦΕΚ 30/

Τεύχος Δ’/8-2-2018) εκτός της δυτικής πλευράς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 

με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Χαλκίδα, 13 Μαΐου 2019

Με εντολή Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Προϊστάμενος Δ/νσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3150 Τεύχος Δ’ 270/30.05.2019

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002703005190008*


